Governo do Distrito Federal
BALANCO FINANCEIRO

Verséao 1

Més Referéncia: 10 - Outubro

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF

Anexo 13

Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Ingressos
RECEITA ORGAMENTARIA
Recursos Vinculados (Exceto RPPS)
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculacdes
RECURSOS VINCULADOS AO RPPS
RPPS - Fundo em Reparticdo
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Tansferéncias Recebidas p/ Execucdo Orcamentaria
OUTRAS MOVIMENTAGOES FINANCEIRAS RECEBIDAS
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Valores em transito

Péagina 1 de 2

Nota

Exercicio Atual
9.444.508.087,00
543.768.686,49
24.928.482,75
24.769.216,92
159.265,83
518.840.203,74
518.840.203,74
159.265,83
159.265,83
8.900.350.470,30
8.900.350.470,30
229.664,38
95.588,69
134.075,69

Exercicio Anterior
6.349.355.923,78
296.062.792,38
4.361.042,28
4.175.156,94
185.885,34
291.701.750,10
291.701.750,10
185.885,34
185.885,34
6.053.025.273,85
6.053.025.273,85
81.972,21
31.298,30
50.673,91

DISPENDIO

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Transferéncias Concedidas p/ Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Indep Exec Orgamentaria

Outras Movimentagdes Financeiras (IX)
Transferéncias p/ Invest e Aplicagbes Financeiras

PAGAMENTOS EXTRAORQAMENTARIOS
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS
Valores em Transito

Emitido por: ***069191** - SERGIO ANTONIO CARNEIRO

Com Intra Exercicio 2025 PSIAG550

Posicdo em: 06/11/2025 as 23:18:32

Nota Exercicio Atual
9.444.508.087,00
159.265,83
159.265,83

0,00
9.294.794.101,66
9.294.794.101,66
149.444.712,73
149.444.712,73
110.006,78

0,00

88.128,56
21.878,22

Exercicio Anterior
6.349.355.923,78
242.979.254,14
185.885,34
242.793.368,80
6.106.147.005,26
6.106.147.005,26
0,00

0,00

229.664,38
95.588,69

0,00

134.075,69

Emitido em: 07/11/2025, 10:54:47
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Quadro Anexo
Més Referéncia: 10 - Outubro

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDARIO GARANTIDOR DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Exercicio Atual Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO Deducdes da Receita

Receita Orcamentaria Orcamentaria Saldo Receita Orcamentaria Dedg(r;éae;g:t;?:eita Saldo
@ ¢ (©)=(a-b) (d) © H=(d-e)
(b) ()
ORDINARIA 652.787.698,21 109.019.011,72 543.768.686,49 534.140.656,27 238.077.863,89 296.062.792,38
TOTAL 652.787.698,21 109.019.011,72 543.768.686,49 534.140.656,27 238.077.863,89 296.062.792,38
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