



Mês Referência: 10 - Outubro

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ingressos				DISPÊNDIO			
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		9.444.508.087,00	6.349.355.923,78	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		9.444.508.087,00	6.349.355.923,78
Recursos Vinculados (Exceto RPPS)		543.768.686,49	296.062.792,38	Transferências Concedidas p/ Execução Orçamentária		159.265,83	242.979.254,14
Demais Vinculações Legais		24.928.482,75	4.361.042,28	Transferências Concedidas Indep Exec Orçamentária		159.265,83	185.885,34
Outras Vinculações		24.769.216,92	4.175.156,94	Outras Movimentações Financeiras (IX)		0,00	242.793.368,80
RECURSOS VINCULADOS AO RPPS		518.840.203,74	291.701.750,10	Transferências p/ Invest e Aplicações Financeiras		9.294.794.101,66	6.106.147.005,26
RPPS - Fundo em Repartição		518.840.203,74	291.701.750,10	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS		9.294.794.101,66	6.106.147.005,26
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		159.265,83	185.885,34	Outros Pagamentos Extraorçamentários		149.444.712,73	0,00
Transferências Recebidas p/ Execução Orçamentária		159.265,83	185.885,34	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE		110.006,78	229.664,38
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS RECEBIDAS		8.900.350.470,30	6.053.025.273,85	Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)		0,00	95.588,69
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras		8.900.350.470,30	6.053.025.273,85	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS		88.128,56	0,00
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR		229.664,38	81.972,21	Valores em Trânsito		21.878,22	134.075,69
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)		95.588,69	31.298,30				
Valores em trânsito		134.075,69	50.673,91				



Versão 1

Quadro Anexo

Mês Referência: 10 - Outubro

Unidade Gestora: 320202 - FUNDO SOLIDÁRIO GARANTIDOR DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
ORDINÁRIA	652.787.698,21	109.019.011,72	543.768.686,49	534.140.656,27	238.077.863,89	296.062.792,38
TOTAL	652.787.698,21	109.019.011,72	543.768.686,49	534.140.656,27	238.077.863,89	296.062.792,38